UCHWALA NR XXVII/177/2020
RADY POWIATU StUPECKIEGO

z dnia 29 pazdziernika 2020 .

w sprawie okreslenia zasad przyznawania stypendium studentom ksztatcgcym sie w szkole
wyzszej na kierunku lekarskim

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 0 samorzadzie powiatowym
(Dz. U.z2020r., poz. 920 t.j) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie
wyzszym i nauce (Dz.U. z 2020 r. poz. 85) Rada powiatu stupeckiego uchwala, co nastepuje:

§ 1. 1. Ustanawia sie stypendium dla studentow uczelni wyzszej o kierunku lekarskim,
kryteria i sposéb przyznawania stypendium, maksymalng wysokos¢ stypendium, warunki
wyptacania oraz warunki zwrotu stypendium.

2. Celem ustanowienia stypendium dla studentéw uczelni wyzszej o kierunku lekarskim jest
zapewnienie wysokiej jakosci opieki medycznej w Samodzielnym Publicznym Zaktadzie Opieki
Zdrowotnej w Stupcy.

§ 2. Stypendium bedzie wyptacane ze srodkéw wtasnych Powiatu Stupeckiego.
§ 3. Regulamin przyznawania stypendium stanowi zatacznik nr 1 do niniejszej uchwaty.
§ 4. Wykonanie uchwaty powierza sie Zarzagdowi Powiatu Stupeckiego.

§ 5. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Wielkopolskiego.

Przewodniczacy Rady

Piotr Gatan

Id: D9DDE687-064E-4514-9EFC-49A0171104CB. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXVII/177/2020
Rady Powiatu Stupeckiego
z dnia 29 pazdziernika 2020 r.

Regulamin przyznawania stypendium dla studentéw ksztatcacych si¢ w szkole wyzszej na kierunku
lekarskim

§ 1. Niniejszy regulamin okresla rodzaj, kryteria i sposéb przyznawania stypendium dla studentéw
ksztatcgcych sie w szkole wyzszej na kierunku lekarskim, maksymalng wysokos¢ stypendium, warunki
wyptacania oraz warunki zwrotu stypendium.

§ 2. llekro¢ w regulaminie jest mowa o:

1) stypendium — nalezy przez to rozumieé pomoc materialng w formie finansowej, wyptacang ze
srodkéw Powiatu Stupeckiego,

2) studenckie — nalezy przez to rozumieé osobe ksztatcaca sie w szkole wyzszej na kierunku lekarskim,
dziatajacej na podstawie ustawy Prawo o szkolnictwie wyzszym i nauce, majgcej siedzibe a terenie
Rzeczpospolitej Polskie;j.

§ 3. Pomoc materialna moze by¢ przyznana studentowi, ktéry spetnia tacznie nastepujgce warunki:
1) ksztatci sie na kierunku lekarskim V lub VI roku,
2) nie powtarza roku, na ktory ubiega sie o przyznanie pomocy materialne;j,

3) nie korzysta z urlopéw okreslonych w regulaminie studiéw, z urlopu macierzynskiego
i rodzicielskiego,

4) zawrze umowe, w ktérej zobowigze sie do podjecia pracy w Samodzielnym Publicznym Zakfadzie
Opieki Zdrowotnej w Stupcy, zwanym dalej SP ZOZ w Stupcy.

§ 4. 1. Zarzad Powiatu ogtasza nabdr wnioskdw o przyznanie stypendium dla studentéw oraz
zamieszcza ogtoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Stupcy, na stronie
internetowej SP ZOZ w Stupcy, na tablicy ogtoszen Starostwa Powiatowego
w Stupcy oraz przekazuje uczelniom ksztatcgcym na kierunku lekarskim.

2. Nabdr wnioskéw nastepuje nie pdzniej niz 30 listopada roku kalendarzowego.

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium zainteresowany student sktada osobiscie
w Starostwie Powiatowym w Stupcy lub przesyta poczty (decyduje data wptywu do Starostwa
Powiatowego w Stupcy) w terminie okreslonym w ogtoszeniu o naborze wnioskow.

2. Do wniosku nalezy dotgczy¢:
1) zaswiadczenie z uczelni o statusie studenta,

2) zaswiadczenie z uczelni o $redniej ocen z egzamindéw za dwa ostatnie lata studidw przed ztozeniem
whniosku,

3) oswiadczenie studenta, ze nie korzysta z urlopéw okreslonych w regulaminie studiow, z urlopu
macierzyniskiego, z urlopu rodzicielskiego,

4) oswiadczenie studenta, ze nie powtarza roku,

5) zobowigzanie studenta do przepracowania co najmniej 3 lat po zakoriczeniu studiéw w SP Z0Z
w Stupcy w terminie do 12 miesiecy po zakonczeniu stazu podyplomowego. Okres stazu
podyplomowego nie wlicza sie do okresu pracy,

Id: D9DDE687-064E-4514-9EFC-49A0171104CB. podpisany Strona 1



6) wskazanie specjalizacji, ktérg student zobowigzuje sie podjgé w okresie zatrudnienia w SP ZOZ
w Stupcy, o ktérym mowa w pkt 5 z listy specjalizacji priorytetowych dla SP ZOZ w Stupcy
wskazanych w ogtoszeniu o naborze wnioskow,

7) deklaracje o zamiarze odbywania stazu podyplomowego w SP ZOZ w Stupcy (fakultatywnie).
§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja powotana przez Zarzad Powiatu.
2. W skfad Komisji wchodza:
1) dwie osoby wskazane przez Zarzad Powiatu, z ktérych jedna petni funkcje Przewodniczacego Komisji,
2) Dyrektor SP ZOZ w Stupcy lub osoba przez niego wyznaczona.
3. Do zadan Komisji nalezy:
1) sprawdzenie wnioskéw o stypendium pod wzgledem formalnym,
2) przedstawienie wnioskéw z rekomendacjg do decyzji Zarzadu Powiatu.

4. Posiedzenie Komisji zwotuje jej Przewodniczacy w ciggu 21 dni od daty zakoriczenia naboru
whioskow.

5. Pierwszenstwo przy wyborze przez Komisje bedg mie¢ wnioski studentéw:
1) pozostajgcych w zwigzku matzenskim, jesli oboje starajg sie o stypendium,
2) deklarujgcych dtuzszy okres zatrudnienia w SP ZOZ w Stupcy po okresie stazu podyplomowego,

3) o wyzszej sredniej ocen z egzamindw za ostatni rok akademicki przed ztozeniem wniosku, a w
przypadku wnioskéw tej samej sredniej ocen — srednia za rok poprzedzajacy,

4) majacych state miejsce zamieszkania na terenie powiatu stupeckiego w przypadku tej samej sredniej
ocen za dwa lata studiow,

5) deklamujgcych odbycie stazu podyplomowego w SP ZOZ w Stupcy,
6. Wnioskow, ktore nie spetniajg wymogow formalnych okreslonych w § 5, nie rozpatruje sie.

7. Komisja przeprowadza gtosowanie zwyktg wiekszoscig gtosdw, przy obecnosci co najmniej 2 oséb
z jej sktadu, w tym Przewodniczgcego. W przypadku réwnej liczby gtosow rozstrzygajacy jest gtos
Przewodniczgcego Komisji.

8. Z posiedzenia Komisji sporzadza sie protokdt, w ktérym Komisja przedstawia Zarzgdowi Powiatu
swojg rekomendacje w sprawie przyznania stypendium.

9. O przyznaniu stypendium decyduje Zarzad Powiatu w terminie do 30 listopada po zapoznaniu sie
ze stanowiskiem Komisji.

10. Stypendium przyznawane jest przez Zarzad Powiatu w zaleznosci od $rodkéw finansowych
przeznaczonych na ten cel oraz potrzeb kadrowych SP ZOZ w Stupcy.

11. W razie niewykorzystania srodkéw na stypendia Zarzad Powiatu moze ogtosi¢ nabdr wnioskéw
takze w innych terminach niz przewidziane w niniejszym regulaminie.

§ 7. 1. Stypendium ma charakter finansowy i jest przyznawane na okres maksymalnie
18 miesiecy.

2. Maksymalna wysokos$¢ pomocy materialnej wynosi 2 000,00 ztotych miesiecznie i moze by¢
uzalezniona od zadeklarowanego przez studenta okresu pracy w SP ZOZ w Stupcy.

§ 8. 1. Wypftate stypendium poprzedza podpisanie umowy, ktéra okresla warunki przyznania
stypendium, zasady wyptat w tym okolicznosci powodujgce wstrzymanie i wznowienie wyptaty
stypendium oraz okolicznosci powodujgce rozwigzanie umowy i obowigzek zwrotu pobranych kwot
stypendium.

Id: D9DDE687-064E-4514-9EFC-49A0171104CB. podpisany Strona 2



2. Student jest zobowigzany zataczy¢é do umowy zabezpieczenie w postaci weksla in blanco wraz
z deklaracjg wekslowa.

§ 9. 1. Stypendium przystuguje tylko w czasie trwania studiow.
2. Prawo do otrzymania stypendium nie przystuguje w przypadku:
1) podania nieprawdziwych danych we wniosku o stypendium;

2) nieprzedtozenia w terminie 14 dni od rozpoczecia semestru zaswiadczenia
o odbywaniu studidw wydanego przez uczelnie;

3) skreslenia z listy studentéw;

4) rezygnacji ze stypendium;

5) rozwigzania umowy o stypendium,

6) korzystania z urlopéw okreslonych w regulaminie studiéw, urlopu macierzynskiego i rodzicielskiego.

3. Student ma obowigzek niezwtocznego, pisemnego informowania Starostwa Powiatowego
w Stupcy o kazdym przypadku wystgpienia zdarzen, o ktérych mowa ust.2 pkt 3, 4, i 6. Stypendium
nie przystuguje od miesigca zaistnienia tych okolicznosci.

4. Podstawa do rozwigzania umowy i zwrotu przez studenta catej pobranej kwoty stypendium wraz
z odsetkami jest:

1) podanie nieprawdziwych danych we wniosku o stypendium,
2) skreslenie z listy studentéw,
3) rezygnacja z prawa do stypendidw,

4) nie podjecie zatrudnienia w SP ZOZ w Stupcy jako lekarz w terminie 12 miesiecy od zakonczenia
stazu podyplomowego,

5) nie przepracowania co najmniej 3 lat w SP ZOZ w Stupcy,

6) nie podjecia w terminie 3 lat od zatrudnienia specjalizacji z listy wskazanych jako priorytetowe dla SP
Z0Z w Stupcy w ogtoszeniu o naborze wnioskéw.

5. Zwrot srodkdw, o ktérych mowa w ust 4 nastepuje w ciggu 30 dni od dnia rozwigzania umowy na
rachunek Starostwa Powiatowego w Stupcy

§ 10. Obstuge:

1. organizacyjng — zwigzang z przyznaniem stypendium prowadzi Wydziat Oswiaty
i Promocji Starostwa Powiatowego w Stupcy,

2. finansowa — zwigzang z wyptatg stypendium oraz egzekwowaniem ewentualnego zwrotu
stypendium prowadzi Wydziat Ksiegowosci Starostwa Powiatowego w Stupcy.

Id: DODDE687-064E-4514-9EFC-49A0171104CB. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W ostatnich latach w Polsce, ale przede wszystkim powiecie stupeckim obserwuje si¢
znaczacy niedobor lekarzy. Problem ten dotyka rowniez Samodzielny Publiczny Zaktad
Opieki Zdrowotnej w Stupcy. Od kilku lat rotacja personelu medycznego sprawia problemy
kadrowe. Wzmocnienie lokalnego personelu medycznego powiatowego szpitala jest istotnym
czynnikiem utrzymywania wysokiej jakosci §wiadczen opieki zdrowotnej dla mieszkancow
powiatu slupeckiego.  Stworzenie systemu motywacji 1zachety do pracy w szpitalu
powiatowym w Slupcy poprzez min. przyznawanie stypendium ze $srodkow budzetu Powiatu
Stupeckiego dla studentow medycyny ma na celu pozyskiwanie mtodego personelu.

Zgodnie z art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyzszym i nauce
stypendium, dla studentéw moze by¢ przyznawane przez jednostki samorzadu terytorialnego.
Wobec powyzszego podjecie niniejszej uchwaty jest zasadne.

1d: D9DDE687-064E-4514-9EFC-49A0171104CB. podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7


	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 10
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 11

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2


	Załącznik

